[image: image2.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З

«15» января 2024 года                                                                                    №12
Об организации обеспечения продуктовыми наборами обучающихся 1-4 классов в период дистанционного обучения в январе 2024 года
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2023 года №312 «О внесении изменений в приложение №29 к государственной программе Российской Федерации «Развитие образования», на основании приказа управления образования администрации Грайворонского городского округа от 31 марта 2023 года №224 «Об организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование, при переводе на обучение с применением дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных учреждениях Грайворонского городского округа» (с изменениями от 19 апреля 2023 года №266), в целях организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование, при переводе на обучение с применением дистанционных образовательных технологий в связи с введением на территории Белгородской области среднего уровня реагирования в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №756» приказываю:
1. Определить единый ассортимент продуктового набора за завтрак (перечень продуктов) для предоставления обучающимся 1-4 классов в период обучения с применением дистанционных образовательных технологий          (с 22 января по 31 января 2024 года – за 8 фактических учебных дней занятий), исходя из стоимости горячего питания (завтрак) – 63,27 руб. в день, на общую сумму 506,16 руб., согласно заключенным контрактам (приложение).
2. Организовать выдачу продуктовых наборов обучающимся            1-4 классов с 01 февраля 2024 года.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Сформировать набор пищевых продуктов за обед для предоставления обучающимся 1-4 классов льготных категорий в период обучения с применением дистанционных образовательных технологий          (с 22 января по 31 января 2024 года – за 8 фактических учебных дней занятий), исходя из сложившейся стоимости горячего питания (обед) –         71 руб. в день, на общую сумму 568,00 руб., используя рекомендуемый состав среднесуточных наборов пищевых продуктов для выдачи родителям (законным представителям) обучающихся, согласно заключенным контрактам.
3.2. Организовать контроль, в том числе с привлечением родителей (комиссия по изучению вопросов организации питания), за качеством продуктов, включенных в продуктовый набор.

3.3. Обеспечить выдачу продуктового набора обучающимся             1-4 классов, согласно списочному составу (на основании табеля учета посещаемости обучающихся), в период обучения с применением дистанционных образовательных технологий за фактические учебные дни занятий (в соответствии с приказом, актом и ведомостью по общеобразовательному учреждению).

3.4. Разместить на сайтах общеобразовательных учреждений в разделе «Организация питания в образовательной организации» информацию об ассортименте продуктового набора (перечень продуктов), фотографию продуктового набора.

3.5. Предоставить ведущему консультанту МКУ «Центр бухгалтерского учета и обеспечения деятельности учреждений образования» Грайворонского городского округа (Светличной Н.Н.) фотографию выданного продуктового набора обучающимся 1-4 классов в период обучения с применением дистанционных образовательных технологий.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
          Начальник
[image: image1.png]

управления образования                                                             В. Безгодько
Приложение
к приказу управления образования

администрации Грайворонского городского округа

от 15 января 2024 года №12
ЕДИНЫЙ АССОРТИМЕНТ ПРОДУКТОВОГО НАБОРА ЗА ЗАВТРАК (ПЕРЕЧЕНЬ ПРОДУКТОВ) ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИМСЯ     1-4 КЛАССОВ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ С ПРИМЕНЕНИЕМ ДИСТАНЦИОННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

БЕЗ УЧЕТА СЛОЖИВШЕЙСЯ ЭКОНОМИИ ТОВАРА ПО КОНТРАКТАМ

(с 22 января по 31 января 2024 года)
	№ п/п
	Наименование продуктов
	Количество продуктов (шт/кг, л)
	Сумма

	1
	Консервы мясные (тушёнка) в потребительской упаковке промышленного изготовления (свинина), 500 г
	1 шт/ 0,5 кг
	204,15

	2
	Мука пшеничная, 1 кг, в потребительской упаковке
	1 кг
	55,60

	3
	Соки (в ассортименте) в потребительской упаковке промышленного изготовления, 1 л
	1 л
	68,30

	4
	Фрукты свежие (яблоки)
	0,518 кг
	32,32

	5
	Молоко 1 л массовой долей жира не менее 2,5%
	1 л
	48,17

	6
	Консервированные овощи в ассортименте (икра кабачковая), 500 г
	1 шт/ 0,5 кг
	63,30

	7
	Сахар
	0,44 кг
	34,32

	ИТОГО (руб.):

	506,16